
   

Hauptlauf  He AK1 - AK4 18 km

Start-Nr. Name Verein Startzeit Altersklasse Start-Nr Zielzeit Laufzeit Strecke

126 Kukuk, Torsten Kanuverein Neuroppin 00:00:00 H AK3 126 1:37:31 1:37:31 18 km
127 Knorr, Martin KV Die einfachen Menschen 00:00:00 H AK2 127 1:04:11 1:04:11 18 km
128 Richter, Frank KC Rauschensteiner 00:00:00 H AK2 128 1:29:38 1:29:38 18 km
129 Kumpe, Jens KC Friensteiner 00:00:00 H AK3 129 1:02:33 1:02:33 18 km
130 Freund, Peter CON 00:00:00 H AK4 130 1:23:37 1:23:37 18 km
131 Michel, Johannes KV Kansteiner 00:00:00 H AK4 131 1:33:45 1:33:45 18 km
132 Stand, Peter KC Rauschensteiner 00:00:00 H AK3 132 1:26:13 1:26:13 18 km
133 Michalk, Michael MOG Dresden 00:00:00 H AK2 133 Fehlt noch 18 km
134 Seifert, Dietrich KC Friensteiner 00:00:00 H AK2 134 1:00:09 1:00:09 18 km
135 Walter, Thomas KV Kansteiner 00:00:00 H AK3 135 1:43:10 1:43:10 18 km
136 Mitzscherlich, Uwe KC Rauschensteiner 00:00:00 H AK3 136 1:14:10 1:14:10 18 km
137 Nobleaux, André KV Rohnspitzler 00:00:00 H AK2 137 1:05:56 1:05:56 18 km
138 Mitzscherlich, Thomas Sebnitz 00:00:00 H AK3 138 1:01:23 1:01:23 18 km
139 Götz, Robert KV Rohnspitzler 00:00:00 H AK2 139 0:57:32 0:57:32 18 km
140 Taubmann, Frank DAV Zittau 00:00:00 H AK3 140 1:04:31 1:04:31 18 km
141 Hensel, Dieter KC Zschandbrüder 00:00:00 H AK4 141 1:21:10 1:21:10 18 km
142 Bähr, Sven KV Rohnspitzler 00:00:00 H AK3 142 1:12:36 1:12:36 18 km
143 Posselt, Hubertus Bertsdorfer SV 00:00:00 H AK4 143 1:03:16 1:03:16 18 km
144 Mörseburg, Volker KV Rohnspitzler 00:00:00 H AK3 144 1:03:19 1:03:19 18 km
145 Seidel, Gerd TV Valtenberg 00:00:00 H AK3 145 1:02:15 1:02:15 18 km
146 Mosig, Uwe Sebnitzer RV 1897 00:00:00 H AK3 146 1:03:46 1:03:46 18 km
147 Eckert, Thomas KV Rohnspitzler 00:00:00 H AK3 147 1:12:14 1:12:14 18 km
148 Otto, Steffen Bertsdorfer SV 00:00:00 H AK4 148 0:55:36 0:55:36 18 km
149 Prescher, Andreas RSC Oberlausitz 00:00:00 H AK4 149 1:24:42 1:24:42 18 km
150 Lehnert, Heiko KK Kanzeltürmer 00:00:00 H AK3 150 1:06:56 1:06:56 18 km
151 Zumpe, Thomas TV 1848 Bischofswerda 00:00:00 H AK3 151 1:22:52 1:22:52 18 km
152 Vogt, Mario Oberl. Biathlonv. Ringenhain 00:00:00 H AK3 152 1:15:16 1:15:16 18 km
153 Arnold, Dieter TV 1848 Bischofswerda 00:00:00 H AK4 153 1:16:19 1:16:19 18 km
154 Roitzsch, Thomas KV Buschmühle 00:00:00 H AK1 154 1:24:17 1:24:17 18 km
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155 Raum, Steffen Sebnitzer RV 1897 00:00:00 H AK1 155 1:14:24 1:14:24 18 km
156 Höntschel, Henry TV Valtenberg 00:00:00 H AK3 156 1:21:22 1:21:22 18 km
157 Schaffrath, Thomas Sebnitz 00:00:00 H AK2 157 1:20:18 1:20:18 18 km
158 Schäfer, Jörg Per Pedes Familie 00:00:00 H AK3 158 1:16:02 1:16:02 18 km
160 Seifert, Jörg CON 00:00:00 H AK3 160 1:14:13 1:14:13 18 km
161 Liebich, Alexander Sebnitzer RV 1897 00:00:00 H AK2 161 1:02:30 1:02:30 18 km
162 Röntsch, Jens Radteam Pirna 00:00:00 H AK3 162 1:11:54 1:11:54 18 km
163 Redenyi, Ulrich Sebnitzer RV 1897 00:00:00 H AK2 163 1:09:36 1:09:36 18 km
164 Böttger, Matthias Traktor Hinterhermsdorf 00:00:00 H AK3 164 1:10:01 1:10:01 18 km
165 Boden, Lutz Sebnitzer RV 1897 00:00:00 H AK2 165 1:06:35 1:06:35 18 km
166 Mößmer, Sven Sebnitzer RV 1897 00:00:00 H AK2 166 1:04:49 1:04:49 18 km
167 Vater, Carsten Sebnitzer RV 1897 00:00:00 H AK3 167 0:59:16 0:59:16 18 km
168 Findeisen, Ralf Team Slow 00:00:00 H AK2 168 1:08:37 1:08:37 18 km
169 Seiler, Joachim Rottekorach 00:00:00 H AK4 169 1:17:33 1:17:33 18 km
170 Ender, Volker SV Bertsdorf 00:00:00 H AK4 170 1:28:04 1:28:04 18 km
171 Schröter, André ÖC Sebnitz 00:00:00 H AK3 171 1:11:35 1:11:35 18 km
172 Grötzschel, Thomas HO Pivo 00:00:00 H AK2 172 1:17:02 1:17:02 18 km
173 Grötzschel, Michael HO Pivo 00:00:00 H AK2 173 01:23:34 1:23:34 18 km
174 Grötzschel, Steffen HO Pivo 00:00:00 H AK4 174 1:21:51 1:21:51 18 km
175 Richter, Heiko FKR Radeberg 00:00:00 H AK3 175 1:17:26 1:17:26 18 km
176 Weigold, René Dresden 00:00:00 H AK3 176 1:17:35 1:17:35 18 km
177 Lindner, Carsten Dresden 00:00:00 H AK2 177 1:15:11 1:15:11 18 km
178 Heß. Jörg Team Schweres Los 00:00:00 H AK2 178 1:04:53 1:04:53 18 km
179 Lattner, Tobias Team Schweres Los 00:00:00 H AK2 179 1:14:52 1:14:52 18 km
180 Jost, André Team Schweres Los 00:00:00 H AK2 180 0:59:51 0:59:51 18 km
181 Bähr, Dirk KV Rohnspitzler 00:00:00 H AK3 181 1:05:34 1:05:34 18 km
182 Leupold, Jörg VfA endLOS 00:00:00 H AK2 182 0:56:49 0:56:49 18 km
183 Weinberg, Stefan Sebnitzer RV 1897 00:00:00 H AK4 183 1:26:41 1:26:41 18 km
184 Lange, Jens Sebnitzer RV 1897 00:00:00 H AK3 184 1:20:53 1:20:53 18 km
185 Thomas, Ralf SSV Heidenau 00:00:00 H AK1 185 Fehlt noch 18 km
186 Rasche, Wolfgang LSG Ehrenberg 00:00:00 H AK4 186 1:11:05 1:11:05 18 km
187 Kaschel, Steffen SV Grün-Weiß Pirna 00:00:00 H AK3 187 1:09:54 1:09:54 18 km
188 Tröber, Maik SV Grün-Weiß Pirna 00:00:00 H AK3 188 1:09:12 1:09:12 18 km
189 Peschel. Jens PSV Zittau 00:00:00 H AK2 189 1:08:41 1:08:41 18 km
190 Hentschel, Thomas Lorenzsteiner Sebnitz 00:00:00 H AK2 190 1:28:47 1:28:47 18 km
191 Benusch, Thomas Neustadt 00:00:00 H AK3 191 1:13:35 1:13:35 18 km



   

17 km

AK Total Start-Nr. Name Verein Zeit

1 36 155 Raum, Steffen Sebnitzer RV 1897 01:14:24
2 54 154 Roitzsch, Thomas KV Buschmühle 01:24:17

185 Thomas, Ralf SSV Heidenau nicht angek.

17 km

AK total Start-Nr. Name Verein Zeit

1 2 182 Leupold, Jörg VfA endLOS 00:56:49
2 3 139 Götz, Robert KV Rohnspitzler 00:57:32
3 5 180 Jost, André Team Schweres Los 00:59:51
4 6 134 Seifert, Dietrich KC Friensteiner 01:00:09
5 9 161 Liebich, Alexander Sebnitzer RV 1897 01:02:30
6 14 127 Knorr, Martin KV Die einfachen Menschen 01:04:11
7 16 166 Mößmer, Sven Sebnitzer RV 1897 01:04:49
8 17 178 Heß. Jörg Team Schweres Los 01:04:53
9 19 137 Nobleaux, André KV Rohnspitzler 01:05:56

10 20 165 Boden, Lutz Sebnitzer RV 1897 01:06:35
11 22 168 Findeisen, Ralf Team Slow 01:08:37
12 23 189 Peschel. Jens PSV Zittau 01:08:41
13 25 163 Redenyi, Ulrich Sebnitzer RV 1897 01:09:36
14 37 179 Lattner, Tobias Team Schweres Los 01:14:52
15 38 177 Lindner, Carsten Dresden 01:15:11
16 42 172 Grötzschel, Thomas HO Pivo 01:17:02
17 46 157 Schaffrath, Thomas Sebnitz 01:20:18
18 52 173 Grötzschel, Michael HO Pivo 01:23:34
19 59 190 Hentschel, Thomas Lorenzsteiner Sebnitz 01:28:47
20 60 128 Richter, Frank KC Rauschensteiner 01:29:38

Platz

Platz

Herren AK 1  bis 29 Jahre

ERGEBNISLISTE
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Herren AK 2  30 bis 39 Jahre



   

17 km

AK Total Start-Nr. Name Verein Zeit

1 4 167 Vater, Carsten Sebnitzer RV 1897 00:59:16
2 7 138 Mitzscherlich, Thomas Sebnitz 01:01:23
3 8 145 Seidel, Gerd TV Valtenberg 01:02:15
4 10 129 Kumpe, Jens KC Friensteiner 01:02:33
5 12 144 Mörseburg, Volker KV Rohnspitzler 01:03:19
6 13 146 Mosig, Uwe Sebnitzer RV 1897 01:03:46
7 15 140 Taubmann, Frank DAV Zittau 01:04:31
8 18 181 Bähr, Dirk KV Rohnspitzler 01:05:34
9 21 150 Lehnert, Heiko KK Kanzeltürmer 01:06:56

10 24 188 Tröber, Maik SV Grün-Weiß Pirna 01:09:12
11 26 187 Kaschel, Steffen SV Grün-Weiß Pirna 01:09:54
12 27 164 Böttger, Matthias Traktor Hinterhermsdorf 01:10:01
13 29 171 Schröter, André ÖC Sebnitz 01:11:35
14 30 162 Röntsch, Jens Radteam Pirna 01:11:54
15 31 147 Eckert, Thomas KV Rohnspitzler 01:12:14
16 32 142 Bähr, Sven KV Rohnspitzler 01:12:36
17 33 191 Benusch, Thomas Neustadt 01:13:35
18 34 136 Mitzscherlich, Uwe KC Rauschensteiner 01:14:10
19 35 160 Seifert, Jörg CON 01:14:13
20 39 152 Vogt, Mario Oberl. Biathlonv. Ringenhain 01:15:16
21 40 158 Schäfer, Jörg Per Pedes Familie 01:16:02
22 43 175 Richter, Heiko FKR Radeberg 01:17:26
23 45 176 Weigold, René Dresden 01:17:35
24 47 184 Lange, Jens Sebnitzer RV 1897 01:20:53
25 49 156 Höntschel, Henry TV Valtenberg 01:21:22
26 51 151 Zumpe, Thomas TV 1848 Bischofswerda 01:22:52
27 56 132 Stand, Peter KC Rauschensteiner 01:26:13
28 62 126 Kukuk, Torsten Kanuverein Neuroppin 01:37:31
29 63 135 Walter, Thomas KV Kansteiner 01:43:10

17 km

AK Total Start-Nr. Name Verein Zeit

1 1 148 Otto, Steffen Bertsdorfer SV 0:55:36
2 11 143 Posselt, Hubertus Bertsdorfer SV 1:03:16
3 28 186 Rasche, Wolfgang LSG Ehrenberg 1:11:05
4 41 153 Arnold, Dieter TV 1848 Bischofswerda 1:16:19
5 44 169 Seiler, Joachim Rottekorach 1:17:33
6 48 141 Hensel, Dieter KC Zschandbrüder 1:21:10
7 50 174 Grötzschel, Steffen HO Pivo 1:21:51
8 53 130 Freund, Peter CON 1:23:37
9 55 149 Prescher, Andreas RSC Oberlausitz 1:24:42

10 57 183 Weinberg, Stefan Sebnitzer RV 1897 1:26:41
11 58 170 Ender, Volker SV Bertsdorf 1:28:04
12 61 131 Michel, Johannes KV Kansteiner 1:33:45

ERGEBNISLISTE
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Platz
Herren AK 4  50 bis 59 Jahre

Platz
Herren AK 3  40 bis 49 Jahre



   

10 km

AK Total Start-Nr. Name Verein Zeit

1 2 32 Otto, Eberhard Sebnitz 0:48:04
2 12 26 Bär, Armin TV 1848 Bischofswerda 0:54:07
3 15 27 Lieback, Bernd Lohmen 0:58:00
4 17 39 Kohbach, Peter FKR Radeberg 0:59:59

10 km

AK Total Start-Nr. Name Verein Zeit

1 4 38 Klose, Hans-Joachim KV Rohnspitzler 0:48:24
2 5 24 Rößler, Jürgen Bergwacht Sebnitz 0:48:42
3 8 35 Burk, Günter SBB Pirna 0:50:40
4 13 23 Werner, Hansjürgen Sebnitz 0:55:35
5 18 25 Schulzensohn, Klaus RSC Oberlausitz 1:00:48

4,5 km

AK Total Start-Nr. Name Verein Zeit

1 84 Jeschke, Klaus SBB Pirna 0:21:31
3 85 Jesiorski, Peter LG Fillinger 0:22:44
4 79 Hänchen, Gottfried DAV Zittau 0:23:26
5 82 Erhard, Günter TV 1848 Bischofswerda 0:24:25
6 83 Günther, Hellmuth SBB Pirna 0:24:52
7 81 Dr. Pachl, Dieter DAV Zittau 0:29:45
8 80 Gebauer, Günter SBB Sebnitz 0:31:17

10 km

AK Total Start-Nr. Name Verein Zeit

1 14 28 Zein, Max PSV Zittau 0:56:32

AK Total Start-Nr. Name Verein Zeit

1 42 Heinrich, Johann PSV Zittau 0:21:32
2 44 Brandt, Paul BSV Lockwitzgrund 0:22:20

Jugend männlich  bis 17 Jahre

Platz

Platz

Platz

Herren AK 7  ab 70 Jahre

ERGEBNISLISTE
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Herren AK 5  60 bis 64 Jahre
Platz

Herren AK 6  65 bis 69 Jahre

Platz

Schüler männlich



   

XXXXII. Sebnitzer Wuchterlauf 2010

AK Total Start-Nr. Name Verein Zeit

1 231 Peschel, Vincent PSV Zittau 0:10:44
2 229 Schibesta, Titus PSV Zittau 0:11:37
3 201 Mitzscherlich, Max KC Rauschensteiner 0:12:30
4 227 Rößler, Heiner KC Friensteiner 0:13:06
5 234 Kumpe, Felix SSV Neustadt 0:13:36
6 228 Wagner, Felix Sebnitz 0:14:15
7 235 Vater, Till Dresden 0:15:05

AK Total Start-Nr. Name Verein Zeit

1 207 Seemann, Richard PSV Zittau 0:07:21
2 209 Barth, Tom HO Pivo 0:10:52

AK Total Start-Nr. Name Verein Zeit

1 230 Zein, Liselotte PSV Zittau 0:14:04
2 203 Mosig, Nele HC Sachsen 0:14:23
3 236 Tröber, Sonja SV Grün-Weiß Pirna 0:15:11

AK Total Start-Nr. Name Verein Zeit

1 206 Mosig, Luzie HC Sachsen 0:09:39
2 210 Richter, Elena Team Slow 0:14:02
3 208 Wagner, Lea Sebnitz 0:20:44

Kinder weiblich

Kinder männlich 
Platz

Platz

Zwerge weiblich
Platz

Zwerge männlich 
Platz

ERGEBNISLISTE



   

10 km

AK Total Start-Nr. Name Verein Zeit

1 3 31 Mehnert, Dorothee Sebnitz 0:48:10
2 9 36 Götze, Anja Sebnitzer RV 1897 0:51:35
3 19 34 Richter, Monika Hinterhermsdorf 1:01:08

10 km

AK Total Start-Nr. Name Verein Zeit

1 1 37 Heinrich, Liane VfA endLOS 0:39:50
2 6 21 Mitzscherlich, Ulrike KC Rauschensteiner 0:49:49
3 11 33 Rößler, Heike SBB Sebnitz 0:53:54

10 km

AK Total Start-Nr. Name Verein Zeit

1 7 40 Prescher, Juliane RSC Oberlausitz 0:50:13
2 16 30 Roitzsch, Angela Sebnitz 0:58:31

4,5 km

AK Total Start-Nr. Name Verein Zeit

1 41 Schulzensohn, Sabine RSC Oberlausitz 0:25:39

10 km

AK Total Start-Nr. Name Verein Zeit

1 10 29 Krostack, Tina PSV Zittau 0:52:05

AK Total Start-Nr. Name Verein Zeit

1 43 Peschel, Luisa PSV Zittau 0:21:33

Damen AK 2   30 bis 29 Jahre

ERGEBNISLISTE
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Platz

Damen AK 3   40 bis 49 Jahre

Damen AK 4   50 bis 59 Jahre

Jugend weiblich   bis 17 Jahre

Platz

Damen AK 5   60 bis 69 Jahre
Platz

Platz

Schüler weiblich
Platz

Platz



   

17 km

Platz Mannschaftsname Start-Nr Name M-Zeit
1 PSV Zittau 148 Otto, Steffen 3:03:23

143 Posselt, Hubertus
140 Taubmann, Frank

2 Sebnitzer Jung´s 146 Mosig, Uwe 3:05:18
138 Mitzscherlich, Thomas
134 Seifert, Dietrich

3 KV Rohnspitzler I 137 Nobleaux, André 3:06:47
144 Mörseburg, Volker
139 Götz, Robert

4 Sebnitzer RV 1897 165 Boden, Lutz 3:08:21
161 Liebich, Alexander
167 Vater, Carsten

5 Team Schweres Los 179 Lattner, Tobias 3:19:36
178 Heß. Jörg
180 Jost, André

6 MoN (Kanzeltürmer+endLOS) 130 Freund, Peter 3:27:22
182 Leupold, Jörg
150 Lehnert, Heiko

7 KV Rohnspitzler II 142 Bähr, Sven 3:30:24
181 Bähr, Dirk
147 Eckert, Thomas

8 HO Pivo 174 Grötzschel, Steffen 4:02:27
173 Grötzschel, Michael
172 Grötzschel, Thomas

9 KC Rauschensteiner 132 Stand, Peter 4:10:01
128 Richter, Frank
136 Mitzscherlich, Uwe

XXXXII. Sebnitzer Wuchterlauf 2010
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Mannschaftswertung

ERGEBNISLISTE
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